ỦY BAN NHÂN DÂN

                    XÃ SƠN TINH

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              Độc lập - Tự do – Hạnh phúc

               Số: 211/UBND

V/v đăng ký danh sách công

chức tham dự tập huấn phổ

biến pháp luật về bảo vệ môi

trường nông thôn

Sơn Tinh, ngày  23  tháng  8  năm 2023

    Kính gửi: Chi cục Bảo vệ môi trường.

 Thực hiện Thông báo số 4540/TB-STNMT, ngày 21/8/2023 của Sở Tài

nguyên &Môi trưởng Quảng Ngãi thông báo v/v tổ chức Hội nghị tập huấn, phổ

biến pháp luật về bảo vệ môi trường nông thôn; UBND xã Sơn Tinh đăng ký

danh sách công chức tham dự hội nghị tập huấn với nội dung trên như sau:

(Có danh sách kèm theo)

UBND xã kính gửi Chi cục Bảo vệ môi trường tỉnh biết tổng hợp.

 Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Văn Ngọc

2

PHỤ LỤC 1

MẪU ĐĂNG KÝ DANH SÁCH ĐẠI BIỂU THAM DỰ HỘI NGHỊ

(Kèm theo Công văn số 211/UBND ngày 23/8/2023 của UBND xã Sơn Tinh)

TT Họ tên Chức vụ Đơn vị công tác Điện thoại Email

1
Phạm Minh

Chánh

Địa chính

NN_XD&MT
UBND xã Sơn Tinh 0965165 882

3

PHỤ LỤC 2.

CHƯƠNG TRÌNH DỰ KIẾN

HỘI NGHỊ TẬP HUẤN, PHỔ BIẾN PHÁP LUẬT

VỀ BẢO VỆ MÔI TRƯỜNG NÔNG THÔN

(Đính kèm Thông báo số 4540/TB-STNMT ngày 21/8/2023

của Sở Tài nguyên và Môi trường)

Thời gian Nội dung Thực hiện

08:00 – 08:30 Đăng ký đại biểu, ổn định tổ chức  Chi cục Bảo vệ môi trường

08:30 – 08:35 Phát biểu khai mạc

Ông Nguyễn Quốc Tân

Phó Giám đốc

Sở Tài nguyên và Môi trường

08:35 – 09:15

Giới thiệu tổng quan chung các quy

định của Luật Bảo vệ môi trường

2020 về bảo vệ môi trường nông

thôn
Bà Phạm Thị Diễm Phương

Giảng viên Trường Đại học Tài

nguyên và Môi trường

TP Hồ Chí Minh

09:15 – 09:45
Một số quy định về quản lý chất thải

rắn sinh hoạt

09:45 – 10:15
Một số quy định về quản lý chất thải

chăn nuôi

10:15 – 10:45

Một số quy định về xử phạt vi phạm

hành chính trong lĩnh vực bảo vệ

môi trường nông thôn

10:45 – 12:00 Trao đổi, thảo luận  Toàn thể đại biểu

12:00 – 13:30 Nghỉ trưa

13:30 – 14:00

Một số tiêu chí, chỉ tiêu thuộc bộ

tiêu chí nông thôn mới giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn tỉnh Quảng

Ngãi thuộc phạm vi quản lý Nhà nước

của Sở Tài nguyên và Môi trường

Bà Phạm Thị Diễm Phương

Giảng viên Trường Đại học Tài

nguyên và Môi trường

TP Hồ Chí Minh

14:00 – 14:30

Kỹ năng thực hiện công tác truyền

thông về bảo vệ môi trường nông

thôn

14:30 – 16:45  Trao đổi, thảo luận  Toàn thể đại biểu

16:45 – 17:00 Bế mạc Hội nghị
Lãnh đạo Sở Tài nguyên

và Môi trường

4

5

PHIẾU ĐĂNG KÝ ĐẠI BIỂU THAM DỰ

Hội nghị tập huấn nâng cao năng lực nghiệp vụ cho cán bộ quản lý công

tác bảo tồn đa dạng sinh học và giảm thiểu rác thải nhựa trên địa bàn tỉnh

Tên cơ quan, đơn vị:…………………………………………………………..

Danh sách đăng ký tham dự:

TT Họ tên Chức vụ Điện thoại Email

       Quảng Ngãi, Ngày…../5/2023

       Xác nhận của cơ quan, đơn vị

		2023-08-23T16:02:13+0700

		2023-08-23T16:02:38+0700